

Nakręć się na czytanie!



Zakręceni gimnazjaliści

Ania Dąbrowska

Kręcimy film, 29 listopada, jest piątkowe popołudnie. W sali 2c składujemy cały nasz sprzęt, więc wszystko tam się kłębi. Propagujemy czytelnictwo, zaplanowaliśmy wziąć udział w konkursie organizowanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej organizowanym pod hasłem „Książki naszych marzeń”.

Nagrywamy film na konkurs, bo gdy wygramy, nasza biblioteka otrzyma 50 wymarzonych książek. Każdy jest przebrany; ja, jako Sherlock i mój pomocnik John (Jawn) Watson - Anna Monkiewicz. Można znaleźć jeszcze dużo innych postaci, jakby żywcem wyjętych z książek i ich filmowych adaptacji. Ignacy Frulenko wcielił się w postać

dyrektora naszego gimnazjum, a Adrian Pietruszewicz w sposób mistrzowski odegrał rolę Zenona Niedoczytanego. Jest także Piotr Woźny, któremu przypadła rola reportera oraz Jakub Lejk, kamerzysta. Naszymi opiekunkami są K. Wójcik i I. Kumor. Panie zaczynają od objaśniania scenariusza. Zenon Niedoczytany jest bardzo słabym uczniem, nie lubi czytać książek

oraz dręczy słabszych. Pewnego dnia, gdy przychodzi paczka z Ministerstwa Edukacji Narodowej, odbiera ją Zenek. Zaczyna czytać, a wtedy spotyka wszystkich bohaterów, występujących w tych wszystkich książkach. Żywi do nich ambiwalentne uczucia; bardzo się ich boi, a z drugiej strony ma wrażenie, jakby znał ich od dawna. Na koniec,

dzięki tym wszystkim dziwnym spotkaniom, chłopiec zmienia swoje nastawienie do swojego życia - nawet do nauki. - To naprawdę dobry pomysł - relacjonuje Justyna Piasecka, uczennica, odtwórczyni roli Herkules Poirot. Przed moimi oczami przebiegła reporterka (Natalia Wróbel), krzycząc coś o tym, że zaraz nagrywamy. Machnęłam ręką na dr Watsona..

Dokleiliśmy wasy naszemu filmowemu dyrektorowi, a następnie oddaliśmy się za kadr kamery, ponieważ właśnie Zenon miał zacząć swój popisowy numer...
- Nakręć się na czytanie!!!
- krzyknęliśmy wszyscy, a główny bohater zeskoczył ze sceny..
- Cieszę się, że możemy razem z tymi młodymi ludźmi coś stworzyć – dodaje pani Wójcik.

Julia Czerniak. kl 1d

Rozmowa z nauczycielką chemii, panią Iwoną Malik



Pani Malik ze swoimi wychowankami

archiwum prywatne

Nauczyciel totalny, zachęca do nauki i zabawy, budzi sympatię i strach, od wielu lat opiekunka Samorządu Uczniowskiego zdradzi nam dziś kilka informacji na swój temat.

•Dlaczego wybrała pani zawód nauczyciela?

Od dziecka uwielbiałam ten zawód. Pochodzę z rodziny nauczycieli i im bardziej rodzina próbowała zaszczyć we mnie zainteresowanie innym zawodem, tym bardziej czułam, że zostanę w przyszłości nauczycielką. I tak trwa to dwadzieścia parę lat...

•Co pani lubi robić w wolnych chwilach?

Uwielbiam spędzać czas w domu. Raczej nie jestem wielbicielek zabawy w dużej grupie znajomych. Lubię spędzać czas z rodziną, lubię też być sama. Najbardziej odpoczywam w towarzystwie książki i dość banalnie: telewizora, komputera. Gdy mam więcej wolnego czasu, uwielbiam morze, spacerować na plaży. I nie ukrywam, że jak większość kobiet, uwielbiam zakupy... Natomiast z pewnością nie jestem miłośniczką sportu.

•Skąd się wzięła chemia do chemii?

Zupełnie przypadkowo! Lubię przedmioty ścisłe i przez wiele lat byłam nauczycielką matematyki. A gdy powstało gimnazjum, zaproponowano mi nauczanie chemii i tak zostało do dzisiaj.

•Ulubione śniadanie

"Awanturka". Przepis: biały ser, gotowane jajka, puszka sardynek, cebulka, śmietana, majonez, sól, pieprz i to wszystko razem zblendowane. Pyszne, polecam!

•Z czym kojarzy się pani dzieciństwo?

Z moją babcią, moją mamą, zabawą w piaskownicy, ubrankami dla lalek i baśniami Andersena.

•Jak zdefiniowałaby pani hasło słownikowe: uczeń Gimnazjum nr 12 im. Stanisława Lema w Szczecinie

Młody człowiek w wieku 13-16 lat, uczący się chemii, chemii, chemii...

• Najzabawniejsze wydarzenie ze szkoły to.....

Chyba nie potrafię wybrać takiej, którą szczególnie zapamiętałam. Najwięcej zabawnych zdarzeń spotyka mnie podczas przygotowań do Festiwalu Piosenki Walentynkowej.

• Co pani uważa za swój największy zawodowy sukces?

Po tylu latach pracy ciągle cieszą mnie sukcesy moich uczniów i to jest mój największy sukces zawodowy.

• Ulubiona książka, film

Raczej nie mam ulubionego filmu, ale kilka razy wracałam do "Przeminęło z wiatrem".

Ulubiona książka to chyba "Miłość w czasach zarazy" Marqueza.

• Dlaczego cichutko i równiutko

Często prosto i równo. Pewnie dlatego, żebyście mogli rozpocząć lekcję w spokoju i skupieniu.

•Jak Pani spędza Święta?

Bardzo rzadko wyjeżdżałam podczas świąt. Najczęściej spędzam je w domu z rodziną. W tym roku również mąż, syn, świąteczny stół, choinka, prezenty od Mikołaja. Jak jest ładna pogoda to długa wycieczka nad morze. W każde święta Bożego Narodzenia układamy rodzinnie puzzle, minimum 3000 elementów. Często kończymy dopiero podczas ferii zimowych.

Rozmawiały: **Julia Sobucka, Natalia Wróbel, Justyna Piasecka**, kl 1d

Patriotyczne wydarzenie



Gimnazjaliści pamiętają

Konrad R

Zmartwychwstałaś Polsko, odrodzona!

Spółeczność naszej szkoły uczła Świąto Niepodległości niezwykłym montażem słowno- muzycznym, który miał miejsce 15 listopada 2014 roku około godziny 10.00 w auli Szkoły Podstawowej nr 35 w Szczecinie.

Walka zwycięstwo, pamięć

Przedstawienie zaplanowano od początku do końca - było to widać po reakcji publiczności, która żywo reagowała a na występy rówieśników. Upamiętnianie osób zmarłych, którzy oddali życie za naszą wolność, jest bardzo ważne. Apel zaczął się od recytacji wierszy patriotycznych przez moje koleżanki z klasy 2b. Mówiły wyraźnie. Nagłośnienie było naprawdę dobre.

Spodobała mi się puszczona w tle cicha muzyka. Dodawała nastroju i powagi temu wydarzeniu. Następnym elementem była prezentacja multimedialna. Pomogła wczuć się jeszcze bardziej w te lata żołnierskiej niedoli. Po zakończeniu animacji na scenę wszedł pewien trzecioklasista znany z żartobliwych scen. Zdziwiłam się, ale po chwili usłyszałam pieśń płynącą z jego ust. Był to Biały

krzyż z repertuaru Czerwonych Gitar. Bardzo ładnie zaśpiewał ten utwór. Po chłopcu na scenę wszedł chór szkolny. Po tym jak chór zszedł ze sceny, usłyszałam wrażliwy, bardzo czysty głos. Okazało się, że to śpiewa Martyna uczennica z mojej klasy. Ona ma naprawdę cudowny głos! Śpiewała bez żadnego podkładu muzycznego. Sądzę, iż to było celowe. Gdyby w czasach wojny stanąć nad zmarłym żołnierzem, nie byłoby żadnych

dźwięków oprócz skomlenia i strzałów. Mogło to być właśnie nawiązanie do tamtych lat. Apel zakończyły recytacje wierszy patriotycznych-moich koleżanek - Asi i Karoliny. Utwory były cudowne, lzy same cisnęły się do oczu- powiedziała Alicja Majewska, uczennica klasy 3e. zwińczeniem uroczystości było wspólne odśpiewanie pieśni Legionów Polskich. Moim zdaniem apel był świetny. Odczułam

wzruszenie, powagę i smutek. Właśnie o to tu chodziło. O odczucie emocji i zrozumienia przekazu. Język aktorów był bardzo podniosły. Taki właśnie nastrój powinien panować podczas tak ważnego święta. Na zawsze w nas zostanie ten wiersz: *Są jeszcze dni, do których wrócić trzeba Do ojcowskiego spojrzenia W zgęstniałe od krwi lata Kiedy nikną czcionki ze stronic książek*

*Widzisz tylko śmierć
Kamienne lzy
pomników
Lecz nikt nie
zmartwychwstaje.
Że złotych ram
obrazów
Patrzają tylko z
powagą Bezimienne
twarze..
To przeżyło jedno
pokolenie
Drugie przerabia w
sercu i pamięci
I tak pochodem idą
cienie.....cienie.....*

Julia Jankowska,
kl. 2b,
Maria Jasińska,
kl. 3e

Przeczytaj „Kongres futurologiczny”



Wystarczy przeczytać "Kongres futurologiczny", napisać zainspirowany nią utwór lub nakręcić film i zgłosić do oceny. Konkurs dla fanów prozy Stanisława Lema organizuje Gimnazjum nr 12 w Szczecinie.

Konkurs "Lemoniada" inspirowany twórczością Stanisława Lema adresowany jest do gimnazjalistów z całej Polski. Wystartować w nim można w jednej z kategorii: wiersz, opowiadanie lub film. Prace należy nadsyłać do 15 marca 2015 r. na adres Gimnazjum nr 12 im. Stanisława Lema, ul. Świętoborzyców 40, 71-665 Szczecin. To już druga edycja konkursowych zmagani. Pierwsza LEMoniada cieszyła się ogromnym powodzeniem i z miejsca zdobyła uznanie uczestników, jak i lemologów.

Stanisław Lem jest patronem Gimnazjum nr 12, stąd pomysł stworzenia konkursu w tej szkole. Ma on popularyzować twórczość pisarza i inspirować uczniów do poszerzania wiedzy i niebanalnych działań twórczych oraz rozwijania zainteresowań czytelniczych. Jury konkursu będzie oceniało prace literackie i filmowe pod kątem zgodności z tematem, oryginalności i pomysłowości, poprawności językowej i estetyki wykonania. Szczegóły konkursu znajdują się na stronie internetowej szkoły www.gimnazjum12.szczecin.pl.

Prowokujemy do twórczych poszukiwań, czytania, wyobrażania, pisania, kręcenia, łączenia, współdziałania, myślenia, marzenia – jednym słowem do tworzenia. Niech będzie to nowe, odkrywcze, niebanalne, giętkie, zaskakujące, mądre, ważne, samodzielne.

„Kongres futurologiczny” Stanisława Lema – ten przewrotny utwór pisarza jest tematem przewodnim tegorocznej LEMoniady.

Patronami wydarzenia są Zachodniopomorskie Centrum Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Szczecinie, Uniwersytet Szczeciński, Kurier Szczeciński, Wydawnictwo Literackie. Zapraszam do udziału i twórczej przygody.

Katarzyna Wójcik, organizatorka konkursu